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Temeljem Zakona o udrugama te članka 55. Zakona o sportu, na području Grada Zagreba djeluje 
Školski sportski savez Grada Zagreba. Zadaća Školskog sportskog saveza je objedinjavanje i 
usklađivanje aktivnosti školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola, planiranje, provođenje i 
realiziranje natjecanja, provođenje programa Odmorko, Univerzalne sportske škole i Vježbaonice 
Hrvatskog školskog sportskog saveza. Program javnih potreba u sportu na području Grada Zagreba 
obuhvaća dvije školske godine (drugo polugodište 2019./2020. te prvo polugodište 2020./2021.). 

 
Temeljni cilj programa je, putem sportskih aktivnosti, stvarati navike redovnog vježbanja te 

pozitivno utjecati na opći rast, razvoj i pozitivan zdravstveni status učenika. Navikavanjem učenika na 
stalno tjelesno vježbanje čini ovaj segment sportske djelatnosti iznimno značajnim jer se preko njega 
prožima širi društveni interes u ostvarivanju zajedničkog cilja, a to je unapređenje zdravog i kreativnog 
načina života učenika Grada Zagreba. 

 
Školski sportski savez Grada Zagreba pruža organizacijsku, stručnu i drugu pomoć školskim 

sportskim društvima, surađuje sa sportskim organizacijama, školama, nadležnim tijelima uprave Grada 
Zagreba, Sportskim savezom Grada Zagreba, Hrvatskim školskim sportskim savezom, Kineziološkim 
fakultetom, Udrugom kineziologa Grada Zagreba i Zagrebačke županije, institucijama školstva te ostalim 
dodirnim ustanovama i asocijacijama. 
 

 Putem školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola program je organiziran kroz 
programske cjeline: 
 
 1.  pripreme i natjecanja školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola 
 2. sportske aktivnosti tijekom nastavne godine i za vrijeme školskog odmora učenika pod  
               popularnim nazivom „Odmorko“ 

3. organizacije rada Univerzalnih sportskih škola  i Vježbaonica prema programu Hrvatskog 
školskog sportskog saveza 

  
 Temeljni programi Saveza su natjecanja školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola 
Grada Zagreba te program „Odmorko“. Natjecanja se provode najvećim dijelom na objektima škola te za 
sportove za koje ne postoje uvjeti u školama na objektima pod upravljanjem Ustanove upravljanje 
sportskim objektima, dok se program „Odmorko“ provodi prvenstveno na objektima pod upravljanjem 
Ustanove upravljanje sportskim objektima te objektima gradskih sportskih saveza i klubova. Programi 
Univerzalne sportske škole provode se isključivo u prostorima osnovnih škola gdje odjeljenja djeluju dok 
se program Vježbaonice provodi u osnovnim i srednjim školama u školskim sportskim dvoranama, na 
objektima sporta te u prirodi.  
 

Savez udružuje 215 školskih sportskih društava osnovnih i srednjih škola Grada Zagreba.  
 

Programe Saveza provodi pet stalno zaposlenih djelatnika uz suradnju preko 500 suradnika izvan 
radnog odnosa, uglavnom učitelja i nastavnika tjelesne i zdravstvene kulture iz škola čija školska 
sportska društva sudjeluju u programima Saveza. Bez kvalitetne suradnje sa strukovnim savezima, 
sucima i ostalim stručnim djelatnicima u sportu dostignuta kvaliteta natjecanja ne bi bila na postojećoj 
razini. 

 
 U želji da rad Saveza bude što transparentniji, a informacije što dostupnije i pristupačnije putem 
mrežnih stranica www.skolski-sport-zg.hr objavljuju se obavijesti vezane za sve programe i aktivnosti 
Saveza te rasporedi i rezultati natjecanja. Za sva natjecanja prijave ekipa i učenika vrše škole, odnosno 
školska sportska društva prijavom u bazu podataka Školskog sportskog saveza Grada Zagreba 
pristupnom šifrom putem web aplikacije. Uz novu mrežnu stranicu te novu mrežnu stranicu odmorko.hr, 
web aplikacija prati opći trend uvođenja novih tehnologija i osiguravanja boljeg nadzora, obrade 
podataka vezane za školska sporta društva, učenike natjecatelje i natjecanja.  

  



 

PROGRAM NATJECANJA 

 Programi natjecanja se provode kontinuirano tijekom školske godine, natjecanja počinju u 
mjesecu rujnu, a završavaju u mjesecu lipnju. Ovo izvješće je pisano za prvih šest mjeseci kalendarske 
godine 2020. i u njega su uključena natjecanja čiji je početak bio u rujnu i trajao je do prosinca 2019. 
godine te su kao takva prikazana u godišnjem izvješću za 2019. godinu. U ovom izvješću je prikazan 
nastavak istih natjecanja održanih u vremenu od siječnja do ožujka 2020. godine kada su prekinuta zbog 
poznate situacije s korona virusom.  

 
Program planiraju, programiraju, realiziraju te na kraju obrađuju i o natjecanju izvještavaju voditelj 

sportskog programa i stručni suradnici zaposleni u Savezu.  
 

 Natjecanja su se odvijala u kategorijama 1. – 4.,1. – 8., 4. – 6. razreda, 7. – 8. razreda osnovnih 
škola za dječake i djevojčice te mladiće i djevojke srednjih škola prema vremeniku Školskog sportskog 
saveza Grada Zagreba, koji je usklađen s vremenikom Državnih prvenstva školskih sportskih društava 
Republike Hrvatske u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog saveza za školsku godinu 2019./2020.  
  

Najveći dio natjecanja proveo se u sportskim objektima škola koje su za potrebe natjecanja 
školskog sporta planirane u Programu javnih potreba u sportu Grada Zagreba, dok se manji dio 
natjecanja realizirao na objektima kojim upravlja Ustanova za upravljanje sportskim objektima što je 
također planirano Programom javnih potreba u sportu Grada Zagreba. 

 
 Za svaki sport suđenja na natjecanjima organizirana su u suradnji sa sportskim savezima i 
udrugama sudaca. 
 
 Dovođenje ekipa na natjecanja, stručno vođenje ekipe na natjecanjima i odvođenje ekipa s 
natjecanja realizirali su mentori i voditelji ekipa, uglavnom učitelji i nastavnici tjelesne i zdravstvene 
kulture, imenovani od ravnatelja škole. Uz navedeno za dobru organizaciju natjecanja nužno je osigurati, 
ovisno o vrsti natjecanja, stručne voditelje natjecanja na objektu, natjecateljska povjerenstva, medicinsku 
skrb, suradnike na obradi rezultata, prijemu ekipa, provjeri dokumentacije i identifikaciji natjecatelja i 
voditelja, fotografiranju ekipa i snimanju natjecanja te tehničko osoblje po potrebi. 
 
 Natjecanja su se održala u više od 10 termina, a u istom terminu u više sportova, na više borilišta 
i u više starosnih kategorija.  
 
 Kako bi natjecanja bila što kvalitetnije organizirana i praćena, gdje je to moguće, koristilo se 
elektroničko mjerenje rezultata (atletika, plivanje), a završnice sportskih igara prenošene su online 
streamom na mrežne stranice Saveza za što je Savez preko projekata osigurao svu potrebnu opremu za 
kvalitetan prijenos, na YouTube kanal Saveza, u suradnji s CARNet-om te na društvenim mrežama 
Saveza (Facebook, Instagram i Twitter). 
 

Natjecanja u sportskim igrama provodila su se u dvije do pet razina natjecanja, ovisno o broju 
prijavljenih ekipa. Ostale sportske grane održavale su se ili u jednom danu ili u dvije razine (kvalifikacije i 
završnica). U završnim natjecanjima nastupile su po četiri najbolje ekipe. 

 
 Školska sportska natjecanja održavala se gotovo u pravilu vikendom, odnosno subotom, a samo 
u iznimnim situacijama nedjeljom (judo) i radnim danom, dakle izvan radnog vremena, pa su djelatnici 
zaposleni u Školskom sportskom savezu Grada Zagreba, voditelji ekipa kao i svi suradnici u programima 
natjecanja dodatno opterećeni. 
 

 Sustavi natjecanja za školsku godinu 2019./2020. određeni su odlukom Izvršnog odbora, a 
izrađeni su u skladu s Općim propisnikom Školskog sportskog saveza Grada Zagreba, Posebnim 
propisnicima za pojedini sport Školskog sportskog saveza Grada Zagreba i vremenikom Školskog 
sportskog saveza Grada Zagreba. 
 



 Propisnici su usklađeni s Propisnikom Državnog prvenstva školskih sportskih društava Republike 
Hrvatske za učenike osnovnih i srednjih škola, Propisnikom Državnog prvenstva za 5. i 6. razrede, za 
školsku godinu 2019./2020., izdanim od strane Hrvatskog školskog sportskog saveza. 
 
 Voditeljima ekipa prvaka Grada Zagreba za školsku godinu 2018./2019. te djelatnicima Saveza 
omogućena je nabavka sportske opreme.  

 
Za prvenstvo Grada Zagreba u skijanju za osnovne i srednje škole korišten je kombi za prijevoz 

potrebne opreme. 
 
 Školski sportski savez Grada Zagreba  planirao je 25. ožujka 2020. godine u Areni Zagreb 
organizrati 2. ZG DAN ŠKOLSKOG SPORTA u kojem bi se odigrale završne utakmice Prvenstva Grada 
Zagreba u odbojci, rukometu i futsalu za djevojčice i dječake 7. – 8. razreda osnovnih škola i djevojke i 
mladiće srednjih škola te u graničaru za djevojčice i dječake 1. – 4. razreda osnovnih škola.  
  

Sukladno preporukama Središnjeg državnog ureda za šport, Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo, Hrvatskog školskog sportskog saveza  te odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske 
Školski sportski savez Grada Zagreba zaustavio je sve svoje programe 13. ožujka 2020. godine zbog 
epidemije virusa COVID – 19. 
  

Obzirom da je nastavna godina završena, a jedan dio natjecanja nije se mogao završiti Izvršni 
odbor Školskog sportskog saveza Grada Zagreba dobio je tri odluke koje su objavljene na mrežnim 
stranicama Saveza: 
 
1. odluku o zaustavljanju natjecanja za učenike 4. – 6. razreda osnovnih škola 
2. odluku o završetku natjecanja za učenike srednjih škola 
3. odluku o završetku natjecanja za učenike 7. – 8. razreda osnovnih škola 
 
 Sukladno odlukama Ministarstva znanosi i obrazovanja te epidemioloških mjera Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo i Nacionalnog stožera Republike Hrvatske, Školski sportski savez 
Grada Zagreba u prvom polugodištu školske godine 2020./2021. nije uspio organizirati redovna 
natjecanja, jer je na snazi odluka o zabrani mješanja učenike iz više razrednih odjela. Zbog 
navedene situacije pokrenuli smo druge sportske aktivnosti virtualni kros te Božićni izazov u 
okviru projekta Šetnja oko Zemlje.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

SPORTSKA GRANA SPOL 
KATEGORIJA 

1. - 4. 1. - 8. 4. - 6. 5. - 8. 7. - 8. SŠ 

FUTSAL M   +  + + 

FUTSAL Ž     + + 

GRANIČAR MŽ +      

JUDO M  +     

JUDO Ž  +     

KOŠARKA M   +  + + 

KOŠARKA Ž   +  + + 

MALA ODBOJKA M   +    

MALA ODBOJKA Ž   +    

ODBOJKA M     + + 

ODBOJKA Ž     + + 

RUKOMET M   +  + + 

RUKOMET Ž   +  + + 

SKIJANJE M    +  + 

SKIJANJE Ž    +  + 

STOLNI TENIS M    +  + 

STOLNI TENIS Ž    +  + 

ŠAH M    +   

ŠAH Ž    +   

VIRTUALNI KROS M   +  + + 

VIRTUALNI KROS Ž   +  + + 

ŠETNJA OKO ZEMLJE MŽ    +  + 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



FUTSAL 

Prvenstva Grada Zagreba u futsalu za dječake 4. – 6. razreda osnovnih škola, djevojčice 7. – 8. razreda 
osnovnih škola te za djevojke srednjih škola održana su od siječnja do ožujka 2020. godine. 
 
Nastavak Prvenstva Grada Zagreba u futsalu za dječake 7. – 8. razreda osnovnih škola te za mladiće 
srednjih škola koja su započela u jesen, početkom školske godine, održan je u vremenu od siječnja do 
ožujka 2020. godine. 
 
Natjecanja su održana u sportskim dvoranama OŠ Središće, OŠ Petar Zrinski, OŠ Jelkovec, Srednjoj 
školi Jelkovec i Prirodoslovnoj školi Vladimira Preloga.  
 
Napomena: 
 
* U tablici je prikazan broj ekipa koje su nastavile natjecanje u 2020. godini. 
 
13. ožujka 2020. godine zaustavljena su natjecanja Prvenstva Grada Zagreba u futsalu za osnovne i 
srednje škole zbog epidemije korona virusa (COVID 19). Prema sustavu natjecanja trebalo se odigrati 
još 63 utakmice: 2 utakmice u uzrastu 7. – 8. razreda, 8 utakmica u uzrastu srednjih škola i 53 utakmice 
u uzrastu 4. – 6. razreda osnovnih škola.  
 

PROGRAM NATJECANJA U FUTSALU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 
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DJEČACI 4. – 6. 32 48 219 312 1 

*DJEČACI 7. – 8.  16 60 139 439 5 

DJEVOJČICE 7. – 8. 25 80 197 585 5 

*MLADIĆI 21 84 223 637 7 

DJEVOJKE 25 42 190 299 3 

UKUPNO 119 314 968 2272  

 

  



GRANIČAR 

Prvenstvo Grada Zagreba u graničaru za djevojčice i dječake osnovnih škola održano je u veljači 2020. 
godine u OŠ Granešina u dva natjecateljska dana.  
 
Napomena: 
 
* U tablici je prikazan broj ekipa koje su nastavile natjecanje u 2020. godini. 
 
13. ožujka 2020. godine zaustavljena su natjecanja Prvenstva Grada Zagreba u graničaru za osnovne 
škole zbog epidemije korona virusa (COVID 19). Prema sustavu natjecanja trebalo se odigrati još 4 
utakmice. 
 

PROGRAM NATJECANJA U GRANIČARU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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DJEČACI I DJEVOJČICE 40 72 494 914 2 

UKUPNO 40 72 494 914  

 

JUDO 

Prvenstvo Grada Zagreba u judu za djevojčice i dječake osnovnih škola održano je u siječnju 2020. 
godine u Sportskoj dvorani Sutinska Vrela u jednom natjecateljskom danu.  
 

PROGRAM NATJECANJA U JUDU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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DJEČACI  28 28 137 137 1 

DJEVOJČICE  21 21 61 61 1 

UKUPNO 49 49 198 198  

 

  



 

KOŠARKA 

Prvenstva Grada Zagreba u košarci za djevojčice i dječake 4. – 6. razreda osnovnih škola održana su od 
veljači i ožujku 2020. godine. 
 
Nastavak Prvenstva Grada Zagreba u košarci za dječake i djevojčice 7. – 8. razreda osnovnih škola te 
za djevojke i mladiće srednjih škola koja su započeka u jesen, početkom školske godine, održana su u 
vremenu od siječnja do ožujka 2020. godine. 
 
Natjecanja su održana u sportskim dvoranama I.gimnazije, Prirodoslovne škole Vladimira Preloga, OŠ 
Borovje, OŠ Gustava Krkleca, OŠ Središće i OŠ Ive Andrića.  
 
Napomena: 
 
* U tablici je prikazan broj ekipa koje su nastavile natjecanje u 2020. godini.  
 
13. ožujka 2020. godine zaustavljena su natjecanja Prvenstva Grada Zagreba u košarci za osnovne i 
srednje škole zbog epidemije korona virusa (COVID 19). Prvenstva Grada Zagreba u košarci za 
djevojčice i dječake 7. – 8. razreda osnovnih škola te za djevojke i mladiće srednjih škola odigrana su do 
kraja.  
Prema sustavu natjecanja trebalo se odigrati još 34 utakmice u uzrastu 4. – 6. razreda osnovnih škola 
 

PROGRAM NATJECANJA U KOŠARCI 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

Kategorija 
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DJEČACI 4. – 6. 38 96 301 757 5 

DJEVOJČICE 4. – 6. 10 16 80 130 3 

*DJEČACI 7. – 8.  8 24 78 199 4 

*DJEVOJČICE 7. – 8. 4 8 44 79 2 

*MLADIĆI 8 26 72 233 5 

*DJEVOJKE 6 14 58 113 3 

UKUPNO 74 184 633 1511  

 

 

  



MALA ODBOJKA I ODBOJKA 

Prvenstva Grada Zagreba u maloj odbojci za djevojčice i dječake 4. – 6. razreda osnovnih škola održana 
su u veljači i ožujku 2020. godine.  
 
Nastavak Prvenstva Grada Zagreba u odbojci za dječake i djevojčice 7. – 8. razreda osnovnih škola te 
za djevojke i mladiće srednjih škola koja su započeka u jesen, početkom školske godine, održana su u 
vremenu od siječnja do ožujka 2020. godine. 
 
Natjecanja su održana u sportskim dvoranama XV.gimnazije, I.gimnazije, Ugostiteljsko turističkog 
učilišta, OŠ Mate Lovraka, OŠ Granešina i Dom odbojke "Bojan Stranić". 
 
Napomena: 
 
* U tablici je prikazan broj ekipa koje su nastavile natjecanje u 2020. godini.  
 
13. ožujka 2020. godine zaustavljena su natjecanja Prvenstva Grada Zagreba u maloj odbojci i odbojci 
za osnovne i srednje škole zbog epidemije korona virusa (COVID 19). Prema sustavu natjecanja trebalo 
se odigrati još 60 utakmica: 2 u uzrastu 7. – 8. razreda osnovnih škola, 2 u uzrastu srednjih škola i 56 
utakmica u uzrastu 4. – 6. razreda osnovnih škola.  
 

PROGRAM NATJECANJA U MALOJ ODBOJCI I ODBOJCI 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 4. – 6. 6 6 34 34 1 

DJEVOJČICE 4. – 6. 34 68 296 586 3 

*DJEČACI 7. – 8.  6 12 63 93 2 

*DJEVOJČICE 7. – 8. 16 90 150 578 6 

*MLADIĆI 10 26 81 170 4 

*DJEVOJKE 15 68 174 291 7 

UKUPNO 87 270 798 1752  

 

 

 

 

  



RUKOMET 

Prvenstva Grada Zagreba u rukometu za djevojčice i dječake 4. – 6. razreda osnovnih škola održana su 
od veljače do ožujka 2020. godine. 
 
Nastavak Prvenstva Grada Zagreba u rukometu za dječake i djevojčice 7. – 8. razreda osnovnih škola te 
za djevojke i mladiće srednjih škola koja su započeka u jesen, početkom školske godine, održana su u 
vremenu od siječnja do ožujka 2020. godine. 
 
Natjecanja su održana u sportskim dvoranama OŠ Jelkovec, OŠ Špansko Oranice, XV.gimnazija i 
Prirodoslovna škola Vladimira Preloga.  
 
Napomena: 
 
* U tablici je prikazan broj ekipa koje su nastavile natjecanje u 2020. godini. 
 
13. ožujka 2020. godine zaustavljena su natjecanja Prvenstva Grada Zagreba u rukometu za osnovne i 
srednje škole zbog epidemije korona virusa (COVID 19). Prema sustavu natjecanja trebala se odigrati 
još 51 utakmica: 2 u uzrastu 7. – 8. razreda osnovnih škola, 5 u uzrastu srednjih škola i 44 utakmice u 
uzrastu 4. – 6. razreda osnovnih škola.  
 

PROGRAM NATJECANJA U RUKOMETU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 
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DJEČACI 4. – 6. 22 28 171 214 1 

DJEVOJČICE 4. – 6. 8 8 51 51 1 

*DJEČACI 7. – 8.  12 46 131 420 5 

*DJEVOJČICE 7. – 8. 8 20 85 184 3 

*MLADIĆI 11 42 119 354 6 

*DJEVOJKE 2 2 16 16 1 

UKUPNO 63 146 573 1239  

 

  



SKIJANJE 

Prvenstvo Grada Zagreba u skijanju za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i mladiće 
srednjih škola održano je veljači 2020. godine na skijalištu Sljeme u dva natjecateljska dana. 
 

PROGRAM NATJECANJA U SKIJANJU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 
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DJEČACI  23 23 58 58 1 

DJEVOJČICE  18 18 44 44 1 

MLADIĆI 18 18 46 46 1 

DJEVOJKE 16 16 43 43 1 

UKUPNO 75 75 191 191  

 

STOLNI TENIS 

Prvenstvo Grada Zagreba u stolnom tenisu za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i 

mladiće srednjih škola održano je ožujku 2020. godine u Zagrebačkom stolnoteniskom centru "Dragutin 

Šurbek" u dva natjecateljska dana.  

Napomena: 
 
13. ožujka 2020. godine zaustavljena su natjecanja Prvenstva Grada Zagreba u stolnom tenisu za 
osnovne i srednje škole zbog epidemije korona virusa (COVID 19). Prema sustavu natjecanja trebala se 
odigrati još završnica Prvenstva Grada Zagreba za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i 
mladiće srednjih škola ukupno 24 susreta.  
   

PROGRAM NATJECANJA U STOLNOM TENISU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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DJEČACI  34 60 105 180 1 

DJEVOJČICE  10 12 31 36 1 

MLADIĆI 27 46 86 138 1 

DJEVOJKE 19 30 61 90 1 

UKUPNO 90 148 283 444  

 



ŠAH 

Završnica Prvenstva Grada Zagreba u šahu za djevojčice i dječake osnovnih škola održana je u siječnju 
2020. godine u OŠ Lučko u jednom natjecateljskom danu.  
 
Napomena: 
 
* U tablici je prikazan broj ekipa koje su nastavile natjecanje u 2020. godini. 
 
 

PROGRAM NATJECANJA U ŠAHU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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*DJEČACI  4 12 19 48 1 

*DJEVOJČICE  4 12 18 48 1 

UKUPNO 8 24 37 96  

 

VIRTUALNI KROS 

Za vrijeme pandemije virusa COVID 19 obzirom da nismo mogli održavati naša redovna natjecanja 
organizirali smo virtualni kros. Virtualni kros za djevojčice i dječake osnovnih škola te za djevojke i 
mladiće srednjih škola održan je u periodu od 20. studenoga do 07. prosinca 2020. godine.   
 
 

PROGRAM NATJECANJA U VIRTUALNOM KROSU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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DJEČACI 4. – 6. 17 17 106 106 18 

DJEVOJČICE 4. – 6. 18 18 101 101 18 

DJEČACI 7. – 8.  19 19 116 116 18 

DJEVOJČICE 7. – 8. 19 19 114 114 18 

MLADIĆI 16 16 123 123 18 

DJEVOJKE 16 16 121 121 18 

UKUPNO 105 105 681 681  

 



ŠETNJA OKO ZEMLJE 

Projket Šetnja oko Zemlje organiziran je u suradnji sa Osnovnom školom Petra Preradovića. U periodu 

od 07. do 11. prosinca 2020. godine organiziran je Božićni izazov kojemu je cilj bio uz sudjelovanje što 

većega broja učenika u 5 dana prijeći udaljenost od Zagreba do Rovaniemija nekom od tjelesnih 

aktivnosti (hodanje, trčanje, rolanje, vožnja bicikla i ostalo). 

PROGRAM NATJECANJA U VIRTUALNOM KROSU 

1.1.2020. DO 31.12.2020. 

 Kategorija 

EKIPE UČENICI 
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DJEČACI I DJEVOJČICE 14 14 1680 1680 5 

DJEVOJKE I MLADIĆI 16 16 1920 1920 5 

UKUPNO 30 30 3600 3600  

 

UKUPNI PRIKAZ PROGRAMA NATJECANJA 

PROGRAM NATJECANJA  

OD 1.1.2020. DO 31.12.2020. 

SPORT KATEGORIJA 
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UKUPNO FUTSAL OŠ + SŠ M + Ž 119 314 968 2272 

UKUPNO GRANIČAR OŠ M + Ž 40 72 494 914 

UKUPNO JUDO OŠ M + Ž 49 49 198 198 

UKUPNO KOŠARKA OŠ + SŠ M + Ž 74 184 633 1511 

UKUPNO MALA ODBOJKA I ODBOJKA OŠ + SŠ M + Ž 87 270 798 1752 

UKUPNO RUKOMET OŠ + SŠ M + Ž 63 146 573 1239 

UKUPNO SKIJANJE OŠ + SŠ M + Ž 75 75 191 191 

UKUPNO STOLNI TENIS OŠ + SŠ M + Ž 90 148 283 444 

UKUPNO ŠAH OŠ M + Ž 8 24 37 96 

VIRTUALNI KROS OŠ + SŠ M + Ž 105 105 681 681 

ŠETNJA OKO ZEMLJE OŠ + SŠ M + Ž 30 30 3600 3600 

SVEUKUPNO NATJECANJA OŠ + SŠ M + Ž 740 1417 8456 12 898 

 

 



REZULTATI PRVAKA GRADA ZAGREBA NA ZAVRŠNICI DRŽAVNOG PRVENSTVA 

ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

7. – 8. RAZREDI OSNOVNIH ŠKOLA 

SPORT SPOL NAZIV EKIPE MENTOR/VODITELJ EKIPE 
DRŽAVNO PRVENSTVO ŠSD RH 

PLASMAN DATUM MJESTO 

BADMINTON 

M OŠ AUGUSTA ŠENOE 
mentor/voditelj: MAJA FLEGO 

OSTOVIĆ 
4. 

02. – 04.03. ZADAR 

M OŠ NIKOLE TESLE mentor/voditelj: NIVES ŠPRAJC 5. 

Ž OŠ KAJZERICA mentor/voditelj: EVA PEŠIĆ 2. 

Ž OŠ IVANA MEŠTROVIĆA mentor/voditelj: HRVOJE ĐURAK 5. 

JUDO 

M I. OŠ DUGAVE 
mentor: DANIEL KAVAN 

voditelj: NIKOLA BUĆAN 
1. 

13. i 14.02. VINKOVCI 

M OŠ DRAGUTINA DOMJANIĆA mentor/voditelj: ZRINKA BADOVINAC 2. 

Ž OŠ FRANA GALOVIĆA 
mentor: BORIS STAMENIĆ 

voditelj: IVAN BUĆAN 
3. 

Ž OŠ BANA JOSIPA JELAČIĆA 
mentor: ŽELJKO PAVLIĆ 

voditelj: ŽELJKA MARANIĆ 
5. 

KOŠARKA 

M OŠ SAVSKI GAJ mentor/voditelj: DAMIR VALIDŽIĆ 3. 

06. – 08.03. ZADAR 

M OŠ MLADOST mentor/voditelj: ERIN RAMIĆ 5. 

Ž OŠ VEĆESLAVA HOLJEVCA 
mentor: MILAN DERDIĆ 

voditelj: ČEDO MAJSTOROVIĆ 
2. 

Ž OŠ PAVLEKA MIŠKINE mentor/voditelj: DRAGICA ŠMIT 5. 

PLIVANJE 

M OŠ IZIDORA KRŠNJAVOGA mentor/voditelj: ŽELJKO MAJIĆ 1. 

27. – 28. 01. RIJEKA 

M 
OŠ SILVIJA STRAHIMIRA 

KRANJČEVIĆA 
mentor/voditelj: DUBRAVKA SKAČEJ 6. 

Ž OŠ JOSIPA RAČIĆA mentor/voditelj: IVA RINČIĆ 3. 

Ž OŠ BARTOLA KAŠIĆA mentor/voditelj: SANJA LINARIĆ 6. 

ŠAH 

M OŠ JOSIPA RAČIĆA 
mentor: BOŽIDAR STRMO 

voditelj: ANDREJ STANKOVIĆ 
3. 

04. – 06. 02. 
SEGET 

DONJI 

M OŠ DRAGUTINA DOMJANIĆA 
mentor: ZVONKO TKALČEC 

voditelj: ROBERT KUPEK 
17. 

Ž OŠ ODRA mentor/voditelj: KREŠIMIR TOMAŠKO 2. 

Ž OŠ IVE ANDRIĆA mentor: KREŠIMIR HRG 

voditelj: JELENKO MIKACINIĆ 
11. 

 

Voditelj sportskog programa Hrvoje Lekić i stručni suradnik Dario Franjić sudjelovali su na završnici 
Državnog prvenstva školskih sportskih društava Republike Hrvatske u plivanju za djevojčice i dječake 
osnovnih škola. Državno prvenstvo u plivanju održano je u Rijeci 28. siječnja 2020. godine. 
 

  



 

 

SREDNJE ŠKOLE 

SPORT SPOL NAZIV EKIPE MENTOR/VODITELJ EKIPE 
DRŽAVNO PRVENSTVO ŠSD RH 

PLASMAN DATUM MJESTO 

BADMINTON 

M 9.GIMNAZIJA 
mentor/voditelj: DUBRAVKA DIEL 

SAMARŽIJA 
2. 

06. – 08.03. ZADAR 
M ŠPORTSKA GIMNAZIJA 

mentor: DAVOR SITAR 

voditelj: LANA PETRIĆ 
9. 

Ž 
GIMNAZIJA TITUŠA 

BREZOVAČKOG 

mentor/voditelj: VESNA VDOVIĆ 

FILAKOVIĆ 
1. 

Ž 1.GIMNAZIJA mentor/voditelj: MERI MATUŠAN 5. 

KOŠARKA 

M 3.GIMNAZIJA mentor/voditelj: LUKA KUMBRIJA 9. 

08. – 10.03. ZADAR 

M ŠPORTSKA GIMNAZIJA 
mentor: DAVOR SITAR 

voditelj: DANKO BRAJDIĆ 
1. 

Ž 3.GIMNAZIJA mentor/voditelj: LUKA KUMBRIJA 1. 

Ž ŠPORTSKA GIMNAZIJA 
mentor: DAVOR SITAR 

voditelj: DANKO BRAJDIĆ 
2. 

PLIVANJE MŽ PŠ VLADIMIRA PRELOGA mentor/voditelj: KRISTIAN PLAZIBAT 1. 28. i 29. 01. RIJEKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PREGLED KORIŠTENJA OBJEKATA ZA PROGRAM NATJECANJA I ODMORKA 

OBJEKT 
PLANIRANO 

2020. 
REALIZIRANO 

1.1. – 31.12. 

BAZEN UTRINA unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1720 920 

BAZEN UTRINA unutarnji mali bazen 116 52 

BAZEN IVER bazen – 25 m pruga sati 644 140 

BAZEN JELKOVEC unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1034 354 

BAZEN JELKOVEC unutarnji rekreacijski bazen 82 44 

BAZEN SVETICE unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 882 440 

BAZEN SVETICE bazen za rasplivavanje – 25 m pruga sati 1260 308 

ZIMSKO PLIVALIŠTE MLADOST unutarnji veliki bazen – 25 m pruga sati 1494 338 

ZIMSKO PLIVALIŠTE MLADOST vanjski sadržaji 114 0 

PVC MLADOST vanjski mali bazen 96 88 

PVC MLADOST vanjski veliki bazen – 50 m pruga sati 980 880 

SP MLADOST atletski sadržaji 66 0 

SRC ŠALATA vanjski veliki bazen – 50 m pruga sati 576 480 

SRC ŠALATA vanjski mali bazen 96 80 

SRC ŠALATA klizalište 136 71 

ZAGREBAČKI VELESAJAM klizalište 26 19,5 

DOM ODBOJKE "BOJAN STRANIĆ" sportska dvorana 180 50 

SD PEŠČENICA 1/3 dvorane 60 0 

SD DUBRAVA 1/3 dvorane 60 0 

TC MAKSIMIR teren 1 40 20 

TC MAKSIMIR teren 2 40 20 

TC MAKSIMIR teren 3 40 20 

TC MAKSIMIR teren 4 40 20 

SLJEME MEDVEDNICA žičare i staze za skijanje 12 12 

BUNDEK sportski sadržaji 6 0 

STOLNOTENISKA DVORANA 
SAVSKA 

 
20 12 

ZV TURBO LIMAČ dvorana 18 0 

KUGLANA PONGRAČEVO staza sati 60 12 

KUGLANA GRMOŠČICA staza sati  96 16 

KUGLANA PONIKVE staza sati 24 4 

KUGLANA ZAGREB staza sati 40 8 

OŠ BOROVJE  140 46 

OŠ SREDIŠĆE  40 14 

OŠ FRANA KRSTE FRANKOPANA  25 0 

OŠ GUSTAVA KRKLECA  50 6 

OŠ IVE ANDRIĆA  80 18 

OŠ JELKOVEC  80 37 

OŠ KAJZERICA  100 0 

OŠ MATIJE GUPCA  40 0 

OŠ MATE LOVRAKA  70 19 

OŠ PETRA ZRINSKOG  70 28 

OŠ ŠPANSKO ORANICE  40 18 

SREDNJA ŠKOLA JELKOVEC  50 21 

PRIRODOSLOVNA ŠKOLA 
VLADIMIRA PRELOGA 

 
120 33 

GIMNAZIJA SESVETE  20 0 

XV.GIMNAZIJA  70 21 

I.GIMNAZIJA  60 25 

UGOSTITELJSKO-TURISTIČKO 
UČIL. 

 
60 18 

 

  



 

PROGRAM ODMORKO  
 

ODMORKO ZIMA 2020. 

Tijekom zimskog odmora učenika organiziran je program "ODMORKO ZIMA 2020." na 
plivalištima, klizalištima i sportskim dvoranama radnim danima, od 30. prosinca 2019. godine do 10. 
siječnja 2020. godine. Program je trajao ukupno 8 dana.  
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PLIVANJE 

ZP Mladost 9:30 -12:30 8 63 144 p/s 2 77 

Bazen Utrina 10:00– 12:00 8 53 
160 p/s 

16 
7 59 

Bazen Jelkovec 10:00 – 12:00 4 12 
56 p/s 

8 
2 22 

Bazen Svetice 13:00 – 15:00 4 31 
80 p/s 

56 p/s 
3 22 

KLIZANJE 
ŠRC Šalata 11:30 – 13:30 8 738 16 3 64 

Zagrebački Velesajam 10:00 – 13:00 8 548 24 6 102 

STRELJAŠTVO, SK 

„Sopot“ 

Streljana Sopot 10:00 – 12:00 4 42 8 1 8 

Trošak objekta, rekvizita i stručnog rada programa snosi SK SOPOT. 

KAJAK&KANU 

ZP Mladost 09:30 – 10:30 6 51 26 1 39 

Objekt se koristi unutar programa slobodnog plivanja, dok stručni rad i rekvizite osigurava 

KKK Zagreb 

KUGLANJE 
Zagreb, Pongračevo, 

Grmošćica, Ponikve 

10:00 – 13:00 2 52 4 5 4 

Trošak objekta je osiguran kroz Program javnih potreba u sportu, 

korištenje rekvizita unutar programa snosi Zagrebački kuglački 

savez, dok stručni rad plaća Savez. 

TAEKWONDO 
Dom sportova 11:00 – 13:00 4 8 8 1 8 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Zagrebački taekwondo savez. 

BOKS 
Zagrebački velesajam 10:00  – 11:30 4 6 8 1 8 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Zagrebački boksački savez. 

STRELJAŠTVO,  

SD Končar Zagreb 

1786 

Streljana Doma 

sportova 
9:00 – 10:30 4 23 6 3 18 

Trošak objekta, rekvizita programa snosi SD Končar Zagreb 1786, dok stručni rad osigurava 

Savez. 

UKUPNO ODMORKO ZIMA 2020.: 1627 
496 p/s 

124 sat 
35 431 

 

Ove godine smo organizirali Aktivnosti na snijegu u suradnji s turističkom agencijom „Nobis“. Program se 
odvijao u Austriji, na skijalištu Gerlitzen i sudjelovalo je 22 djeteta. 
 
NAPOMENA: Iako je bio planiran 10 dana, trajao je 8 dana, ali u punom kapacitetu 4 dana. Razlog 
tolikom skraćivanju dana zimskog odmorka je prvenstveno skraćivanje učeničkih praznika, čija 
se odluka dogodila relativno kasno. Svemu tome je najveći razlog kolektivni štrajk učitelja koji je 
trajao dosta dugo.  

 

 



 

ODMORKO PROLJEĆE 2020. 

Program Odmorko proljeće je bio planiran u trajanju od 14. do 17. travnja 2020. godine, no 
prvenstveno zbog štrajka, a kasnije i pojave virusa COVID 19 nije održan.  
 

 

ODMORKO TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE  18. siječnja. – 14. ožujka 2020. godine, 17. 

listopada do 27. studenoga  

Tijekom nastavne godine organiziran je program "ODMORKO TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE" na 
plivalištu i klizalištu. Program slobodnog plivanja organiziran je subotama u terminu od 14:00 – 17:00 
sati, dok je program slobodnog klizanja organiziran ponedjeljkom i srijedom od 13:30 – 15:45, dok je 
petkom slobodno klizanje bilo u terminu od 13:30 – 15:30. 
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PLIVANJE 

ZP Mladost * 

siječanj 2 (18.,25.) 17 36 p/s 2 15 

veljača 4 (1.,8.,15.,22.) 62 50 p/s 3 30 

ožujak 2 (7.,14.) 19 36 p/s 1 8 

Jelkovec 
listopad 2 (17., 24.) 18 24 p/s 3 15 

studeni 3 (7., 14., 21) 25 36 p/s 3 19 

UKUPNO PLIVANJE: 13 141 182 p/s 12 87 

KLIZANJE ŠRC Šalata 

siječanj 

9  

(13.,15.,17., 20., 

22.,24.,27.,29., 31.) 

233 19,5 1 28,5 

veljača 
12 (3. 5.,7.,10.,12.,14., 

17.,19.,21.,24.,26.,28.) 
281 26 1 38 

studeni 5 (16., 20., 23., 25., 27) 214 12 1 15,75 

UKUPNO KLIZANJE: 26 728 57,5 3 82,25 

UKUPNO ODMORKO TIJEKOM ŠKOLSKE 

GODINE  
39 869 

182 p/s 

57,5 
15 169,25 

 

*Napomena:  
 
Tijekom programa slobodnog plivanja na Zimskom plivalištu Mladost provodio se je program 
usavršavanja plivačkih tehnika i program skokova u vodu. Od siječnja do ožujka u programu 
usavršavanja plivačkih tehnika sudjelovalo je 52 učenika. Program skokova u vodu provodio se je u 
jednom terminu u kojem je sudjelovalo 14 učenika. 
 

 

  



UKUPNO ODMORKO 
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ZIMA*  8 1627 
496 p/s 

124 sata 
35 431 

TIJEKOM ŠKOLSKE GODINE 39 869 
182 p/s 

57,5 sati 
15 169,25 

LJETO 48 2253 
3120 p/s 

633 sati 
56 

1169,5 

(865,5) 

UKUPNO: 95 4749 
3798 p/s 

814,5 sati 
106 

1770 
sati 

 

Napomena: *Dio sati objekta u programu Odmorko zima 2020. korišten je iz Programa javnih potreba u 
sportu za 2019. godinu. 
 

ODMORKO LJETO 2020. 

Tijekom ljetnog odmora učenika organiziran je program "ODMORKO LJETO 2020." na 
plivalištima, vanjskim sportskim objektima, sportskim dvoranama radnim danom, od 23. lipnja do 28. 
kolovoza 2020. godine. Program je trajao ukupno 48 dana.  
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PLIVANJE 

Bazen Utrina 09:00– 11:00 20 274 
800 p/s 

40 
5 110 

Bazen Jelkovec 10:00 – 12:00 20 276 
280 p/s 

40 
4 110 

Bazen Svetice 10:00 – 12:00 20 123 
400 p/s 

280 p/s 
6 110 

Bazen Iver 10:00 – 12:00 10 66 140 1 30 

ŠRC Šalata 09:00 – 11:00 40 549 
480 p/s 

80 
9 221 

PVC Mladost 09:00 – 11:00 44 510 
880 p/s 

88 
13 254,5 

TENIS TC Maksimir 09:00 – 11:00 10 41 80 1 30 

ODBOJKA NA 

PIJESKU 

KOP Siget 09:00 – 10:30 3 30 4,5 1 6 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi KOP SIGET 

RAFTING 
Rijeka Sava 11:00 – 13:00 9 61 18 4 72 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi KKK Zagreb. 

STRELJAŠTVO,  

SD Končar Zagreb 

1786 

Streljana Doma 

sportova 
9:00 – 10:30 10 53 15 2 30 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi SD Končar Zagreb 1786. 



BOWLING 
Bowling centar 13:30 – 14:30 20 74 20 1 20 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Bowling klub Zapad 

MAČEVANJE* 

Dom Sportova,  

OŠ G.J.Draškovića 

11:00 – 13:00; 

16:00 – 18:00 
4 30 8 2 16 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Mačevalački savez Zagreba 

SQUASH 

First fitness&squash 

tower 
11:00 – 13:00 20 56 40 2 80 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Zagrebački squash savez. 

SPORTOVI S 

DISKOM 

Park Bundek 18:00 – 20:00 7 42 14 2 28 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Hrvatski flying disc savez. 

KAJAK&KANU 
SRC Jarun 10:00 – 11:30 5 40 7,5 1 10 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi KKK Matija Ljubek. 

KUGLANJE 
Zagreb, Pongračevo, 

Grmošćica, Ponikve 

10:00 – 13:00 4 4 8 1 12 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Zagrebački 

kuglački savez. 

TAEKWONDO 
Dom sportova 11:00 – 13:00 15 22 30 1 30 

Trošak objekta, rekvizita i provedbe programa snosi Zagrebački taekwondo savez. 

BOKS* 
Zagrebački velesajam 09:00  – 11:00 

OTKAZANO 

ŠKOLA 

PREŽIVLJAVANJA* 

TK Dangun 10:00 – 11:35      

OTKAZANO 

*UKUPNO ODMORKO LJETO 2020.: 2253 

3120 p/s 

468 sati 

165 sati 

56 
1169,5 

(865,5) 

 

Igraonica boksa na Zagrebačkom Velesajmu i mačevanja u OŠ Grofa Janka Draškovića se nije održala 
radi COVIDA-19. 

Igraonica Škole preživljavanja u prirodi radi nemogućnosti organizacije i tehničkih problema odustala na 
samom početku provođenja programa. 

 

ZAKLJUČAK: 

Odmorko ljeto 2020. smo održali do kraja unatoč epidemiji COVIDA – 19, koja je zastala prije samog 
početka programa, no vratila se negdje pri sredini održavanja. Sve programe smo uspješno održali bez 
ijednog zaraženog učenika. Programi su se provodili uz preporuke HZJZ-a i Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske. 

 

  



REALIZACIJA PROGRAMA  

UNIVERZALNIH SPORTSKIH ŠKOLA 
 

Školski sportski savez Grada Zagreba provodi program Univerzalne sportske škole Hrvatskog školskog 
sportskog saveza.  
Program se provodio tijekom siječnja, veljače, i ožujka 2020. godine. Program se provodio kroz 54 
odjeljenja u 36 osnovnih škola, što je povećanje u odnosnu na prošlu školsku godinu od 5 %.  
Provodilo ga je 39 suradnika - voditelja odnosno učitelja tjelesne i zdravstvene kulture. Objekti osnovnih 
škola korišteni su kroz programe škola.  
 

 
PREGLED AKTIVNOSTI UNIVERZALNE SPORTSKE ŠKOLE PO MJESECIMA 

 
 

Mjesec 
Broj 

odjeljenja 
Broj 
škola 

Broj 
suradnika 

Broj djece 
Broj sati 
provedbe 
programa Siječanj 55 36 39 1369 292 

Veljača 55 36 39 1015 402 

Ožujak 55 36 39 2713 162 

Listopad 64 30 48 2239 486 

Studeni 67 31 49 4092 471 

Prosinac 67 31 49 5230 469 

Ukupno  2282 

 
 

REALIZACIJA PROGRAMA 

VJEŽBAONICA 
 

Školski sportski savez Grada Zagreba provodi program Vježbaonica Hrvatskog školskog sportskog 
saveza.  
Program Vježbaonica provodio se tijekom siječnja, veljače, ožujka.  
U programu je sudjelovalo 71 odjeljenje u isto toliko škola te voditelja što je povećanje u odnosnu na 
prošlu školsku godinu od 20 %. Voditelji su ujedno i zaposlenici škole u kojoj je bilo aktivno odjeljenje. 
Izvješća su popunjavali preko web portala HŠSS-a. 
Program Vježabonice u školskoj godini 2020./2021. provodio se je u 76 odjeljenja tijekom listopada, 
studenoga i prosinca.  
 

PREGLED AKTIVNOSTI VJEŽBAONICA PO MJESECIMA 
 
 

Mjesec 
Broj 

odjeljenja 
Broj 
škola 

Broj 
suradnika 

Broj djece 
Broj sati 
provedbe 
programa Siječanj 71 56 68 1368 455 

Veljača 71 56 68 1499 519 

Ožujak 71 56 68 3128 310 

Listopad 76 54 67 2164 482 

Studeni 76 54 67 2739 552 

Prosinac 76 54 67 3256 576 

Ukupno  2894 

 
Napomena: 

Uslijed ekipdemije korona virusa (COVID 19), 15. ožujka 2020. godine u Republici Hrvatskoj započela 
nastava na daljinu, a samim time došlo je do prekida provođenja programa Univerzalne sportske škole i 
programa Vježbaonice.  



VRTIM ZDRAVI FILM 

Vrtim zdravi film dio je globalne Nestlé inicijative pod nazivom Nestlé Healthy Kids Global 
Programme, kojem za cilj ima educirati učenike sedmih razreda o važnosti pravilne prehrane i važnosti 
bavljenja tjelesnom aktivnošću. Projekt provodi Hrvatski školski sportski savez u suradnji sa Školskim 
sportskim savezom Grada Zagreba, a ove godine u projekt su bili uključeni i učenici šestih razreda. U 
projektu je sudjelovalo 28 škola u 99 razrednih odjeljenja sa 2047 učenika. Škole koje su sudjelovale u 
projektu su: OŠ Ive Andrića, OŠ Sesvetska Sopnica, OŠ Horvati, OŠ Nikole Tesle, OŠ Petra 
Preradovića, OŠ Lučko, OŠ frana Krste Frankopana, OŠ Rapska, OŠ Gustava Krkleca, OŠ Markuševec, 
OŠ Stjepana Bencekovića, OŠ Hugo Kon, OŠ Cvjetno naselje, OŠ Borovje, OŠ kralja Tomislava, OŠ 
Sesvetski Kraljevec, OŠ Kajzerica, OŠ Julija Klovića, OŠ Gornje Vrapče, OŠ Žuti Brijeg, OŠ Bukovac, 
OŠ Čučerje, OŠ Jabukovac, OŠ Stenjevec, OŠ Pavleka Miškine, OŠ braće Radić, OŠ Ivana Cankara i 
OŠ Iver.  
 

VIRTUALNI PLESNI SHOW 
U projketu Virtualni plesni show kojeg provodi Hrvatski školski sportski savez, sudjelovale su 

sljedeće škole: OŠ Dragutina Domjanića, OŠ Gornje Vrapče, OŠ Dragutina Kušlana, 9.gimnazija, Druga 
ekonomska škola, Športska gimnazija i Prirodoslovna škola Vladimira Preloga.  

 
Odlukom stručnog žirija u kategoriji umjetničkih i dvoranskih plesova u konkurenciji srednjih škola 

1. MJESTO osvojila je Prirodoslovna škola Vladimira Preloga dok je 3. MJESTO osvojila Druga 
ekonomska škola.  

 
Najpopularnije ekipe u konkurenciji osnovnih i srednjih škola koje imaju najviši rang na temelju 

ocjena stručnog žirija te najveći zbroj "lajkova" video uratka na facebook stranici su u kategoriji urbanih 
plesova OŠ Dragutina Kušlana i 9.gimnazija te u kategoriji umjetničkih i dvoranskih plesova Športska 
gimnazija.  

ŠKOLSKI SPORT I OLIMPIJSKI POKRET 
Hrvatski školski sportski savez u suradnji s Hrvatskom olimpijskom akademijom provodi natječaj 

pod nazivom Školski sport i olimpijski pokret. Ovogodišnji natječaj provodio se sa temom olimpijskih 
piktograma, a učenici su trebali osmisliti jedan ili više piktograma za olimpijske ili neolimpijske sportove. 
U konkurenciji osnovnih škola 2. mjesto osvojio je zajednički rad učenica Ive Anić, Dore Drenški, 
Magdalene Ćaran i Lucije Ivanović iz O. Š. Antuna Branka Šimića iz Zagreba (ŠSD Trnovčica). 

 
Ukupno gledajući više od 12 160 učenika više puta aktivno je sudjelovalo u programima Školskog 

sportskog saveza Grada Zagreba tijekom prvih šest mjeseci 2020. godine.  
 
Napomena: Sukladno preporukama Središnjeg državnog ureda za šport, Hrvatskog zavoda za 

javno zdravstvo, Hrvatskog školskog sportskog saveza  te odluke Stožera civilne zaštite Republike 
Hrvatske Školski sportski savez Grada Zagreba zaustavio je sve svoje programe 13. ožujka 2020. 
godine zbog epidemije virusa COVID – 19. Zbog epidemije virusa COVID 19 nisu završena natjecanja u 
futsalu, graničaru, odbojci, maloj odbojci, rukometu, stolnom tenisu te nisu održana planirana natjecanja 
u atletici, odbojci na pijesku te natjecanje plesnih skupina.  
 

Planirani program nije bilo moguće realizirati u potpunosti zbog situacije izazvane korona virusom. 

 

U Zagrebu, 21. prosinca 2020. godine 

 

 


